UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BA BỂ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /TTr-UBND

Ba Bể, ngày       tháng 01 năm 2024

TỜ TRÌNH

Thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư điều chỉnh

Dự án: Hạ tầng kỹ thuật Trung tâm thị trấn Chợ Rã, huyện Ba Bể

Kính gửi: Hội đồng thẩm định báo cáo nghiên cứu tiền khả thi dự án nhóm

                A, báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư đối với chương trình, dự án

                 nhóm B sử dụng vốn đầu tư công cấp tỉnh quản lý.

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 63/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2021 HĐND

tỉnh về chủ trương đầu tư dự án Hạ tầng kỹ thuật Trung tâm thị trấn Chợ Rã,

huyện Ba Bể;

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 10 tháng 3 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Hạ tầng kỹ

thuật Trung tâm thị trấn Chợ Rã, huyện Ba Bể;

Căn cứ Công văn số 229/UBND-GTCNXD ngày 11 tháng 01 năm 2024 của

UBND tỉnh Bắc Kạn về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công

tại kỳ họp thứ 17 Hội đồng nhân dân tỉnh.

 Uỷ ban nhân dân huyện Ba Bể trình Hội đồng thẩm định báo cáo nghiên

cứu tiền khả thi dự án nhóm A, báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư đối với chương

trình, dự án nhóm B sử dụng vốn đầu tư công cấp tỉnh quản lý thẩm định bổ sung

Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư điều chỉnh dự án Hạ tầng kỹ thuật Trung tâm

thị trấn Chợ Rã, huyện Ba Bể với nội dung sau:

 I. THÔNG TIN CHUNG DỰ ÁN: (Đã thông qua tại Nghị quyết số

63/NQ-HĐND ngày 14/7/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh)

1. Tên dự án: Hạ tầng kỹ thuật Trung tâm thị trấn Chợ Rã, huyện Ba Bể

2. Quy mô đầu tư:

- San nền, tạo mặt bằng theo cos quy hoạch chi tiết trong diện tích khoảng

16 ha và các hạng mục phụ trợ khác.

- Xây dựng hệ thống đường giao thông nội thị theo quy hoạch chi tiết (thiết

kế theo Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia QCVN 07-4:2016/BXD); tổng chiều dài các

tuyến đường 3.073m; kết cấu mặt đường bê tông nhựa. Cụ thể như sau:

2

+ 03 tuyến có tổng chiều dài khoảng 753 m, chiều rộng nền đường 24,5m.

+ 01 tuyến có chiều dài khoảng 690 m, chiều rộng nền đường 22,5m.

+ 03 tuyến có tổng chiều dài khoảng 1.630 m, chiều rộng nền đường 16,5m.

 - Xây dựng hạng mục phụ trợ khác trên tuyến.

- Xây dựng 02 cầu bê tông cốt thép, chiều dài nhịp cầu L=21m, bề rộng

mặt cầu B=25m.

3. Nhóm dự án: Dự án nhóm B, lĩnh vực giao thông, hạ tầng kỹ thuật.

4. Tổng mức đầu tư dự án: 172 tỷ đồng.

5. Cơ cấu nguồn vốn (được điều chỉnh tại Nghị Quyết số 08/NQ-HĐND

ngày 10/3/2023):

- Ngân sách trung ương: 90 tỷ đồng.

- Ngân sách tỉnh: 30 tỷ

- Ngân sách huyện: 52 tỷ đồng.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Thị trấn Chợ Rã, huyện Ba Bể, tỉnh Bắc Kạn

7. Thời gian thực hiện: Năm 2022 - 2025.

8. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Ba Bể.

II. NỘI DUNG CHỦ YẾU CỦA PHẦN DỰ ÁN ĐIỀU CHỈNH

1. Nội dung trình thẩm định điều chỉnh:

TT Nội dung

Nghị quyết số

08/NQ-HĐND

ngày 10/3/2023

của HĐND tỉnh

Nội dung điều

chỉnh

Ghi

chú

1 Cơ cấu nguồn vốn

- Ngân sách trung ương:  90 tỷ đồng. 90 tỷ đồng.

- Ngân sách huyện:  52 tỷ đồng. 82 tỷ đồng. Tăng

- Ngân sách tỉnh 30 tỷ đồng  Giảm

 Tổng 172 tỷ đồng 172 tỷ đồng

2. Lý do điều chỉnh: Do cơ cấu nguồn vốn cho dự án có sự thay đổi.

3. Các nội dung khác: giữ nguyên theo Nghị quyết số 63/NQ-HĐND ngày

14/7/2021 của HĐND tỉnh.

3

III. DANH MỤC HỒ SƠ KÈM THEO

- Văn bản số 229/UBND-GTCNXD ngày 11 tháng 01 năm 2024 của UBND

tỉnh Bắc Kạn;

- Các hồ sơ, tài liệu, văn bản khác có liên quan.

Uỷ ban nhân dân huyện Ba Bể trình Hội đồng thẩm định báo cáo nghiên cứu

tiền khả thi dự án nhóm A, báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư đối với chương

trình, dự án nhóm B sử dụng vốn đầu tư công cấp tỉnh quản lý xem xét, thẩm

định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư điều chỉnh dự án Hạ tầng kỹ thuật trung

tâm thị trấn Chợ Rã, huyện Ba Bể./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Sở KH&ĐT tỉnh;

- Văn phòng Sở;

Gửi bản giấy:

- Như trên;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nông Ngọc Duyên

		2024-01-17T16:34:33+0700

		2024-01-17T17:24:51+0700

		2024-01-17T17:24:42+0700

		2024-01-17T17:24:42+0700

		2024-01-17T17:25:02+0700